Fatih Sultan Mehmet’in son zamanlarında, 1478’de düzenlenmiş bir deftere göre

Yalvaç, Mahalle-i Eski Köy ve Mahalle-i Bazar olmak üzere başlıca iki mahalleden

oluşuyordu [4].

Kanuni Sultan Süleyman’ın ilk yıllarında 1522-23 (H.929) tarihinde yapılan sayımın

sonuçlarında ise 6 mahalle olmakla birlikte ikişer mahalle birlikte yazıldığından

toplam 4 mahalle olarak görülmektedir. Bunlar: Mahalle-i Bazar, Mahalle-i

Debbağlar, Mahalle-i Hacı Seydi ve Veledi Veysel, Mahalle-i Müderris ve

Akarkuyu. Aynı tarihli muhasebat defterlerine göre, “Nefs-i Yalvaç Bazarı durur”

diyerek, pazarının kurulduğu belirtilmektedir [4,10].

1530 (H.937) yılına ait Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defterinde 4 mahalle

mevcuttur. Bu mahalleler: Mahalle-i Debbağlar, Mahalle-i Pazar, Mahalle-i Hacı

Seydi ve Veledi Veysel, Mahalle-i Müderris ve Akar Kuyu [4].

Defterden anlaşıldığı kadarıyla XVI. asırda Yalvaç’ın mahalleleri olarak bugünkü

Tabaklar (Debbağlar), Pazar, Müderris görülmektedir. Defterde köy olarak gözüken

Kaş, Sofular ve Görgü bugün birer mahalledirler. Hüyüklü, Sücüllü, Manarga,

Kuyucak, Yarıkkaya, Terziler, Sağır, Bahtiyar, Köstük, Ayvalı, Surk gibi köyleri beş

asırdır isimlerini muhafaza ederken; Hacı Seydi ve Veledi Veysel, Akar Kuyu

mahalleleri ile bazı köylerine bugün rastlanılmamaktadır [2].

Yalvaç tarihine dair arşiv belgelerinden Salnamelerde de bazı bilgiler verilmektedir.

1869 (H.1285) yılına ait salnamede Yalvaç, Konya vilayetine bağlı bir kaza, mahalle

ve köyleri toplam 56 olduğu ve tamamının Müslümanlardan oluştuğu

belirtilmektedir. 1901 (H.1317) senesine dair bir salnameye göre Yalvaç Kazasında 1

Hükümet dairesi, 35 cami ve mescit, 3 tekke, 13 medrese, 35 mekteb, 1 kütüphane,